
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), u vezi Zakona o fiskalnoj 
odgovornosti („Narodne novine“ broj 111/18) i Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“ broj 95/19), 
Gradonačelnik Grada Pule donosi

ODLUKU O VISINI BLAGAJNIČKOG MAKSIMUMA 
ZA PRORAČUNSKE KORISNIKE

Članak 1.

Proračunskim korisnicima Grada Pule utvrđuje se blagajnički maksimum u iznosu od 
700,00 EUR-a kuna, i to:

1. Gradska knjižnica i čitaonica Pula, Sv. Ivana 1/A, 
2. Dječji vrtić Pula, Pula, Laginjina 3, 
3. Dječji vrtić Rin Tin Tin, Pula, Glavinićev uspon 4A,
4. Dječji vrtić Mali Svijet, Pula, Kamenjak 6,
5. Javna Vatrogasna postrojba Pula, Pula, Dobrilina 16, 
6. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula, Pula, Budicinova 23,
7. OŠ Centar, Pula, Danteov trg 2, 
8. OŠ Kaštanjer, Pula, Rimske centurijacije 29, 
9. OŠ G. Martinuzzi, Pula, Santoriova 1,
10. OŠ Monte Zaro, Pula, Boškovićev uspon 24, 
11. OŠ Tone Peruška, Pula, Poljana Sv. Martina 6, 
12. OŠ Stoja, Pula, Brijunska 5, 
13. OŠ Šijana, Pula, 43. istarske divizije 5, 
14. OŠ Veruda, Pula,  Banovčeva 27, 
15. OŠ Vidikovac, Pula,  V. Nazora 49, 
16. OŠ Veli Vrh, Pula, J. Zahtile 1, 
17. Škola za odgoj i obrazovanje, Pula, Rovinjska 6. 

Članak 2.

Za proračunskog korisnika Grada Pule Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište 
Pula, Pula, Laginjina 5, utvrđuje se blagajnički maksimum u iznosu od 1.500,00 EUR-a.

Članak 3.

U svim situacijama u kojima je to moguće, preporučuje se bezgotovinsko poslovanje 
putem poslovnog računa otvorenog u poslovnoj banci, dok se gotovinska plaćanja koriste 
samo ukoliko se za tim ukaže posebna potreba ili hitnost. 



Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja s kojim danom se stavlja van snage  
Odluka o visini blagajničkog maksimuma za proračunske korisnike, Klasa: 023-01/11-01/613 
od 22. prosinca 2011. godine.

KLASA:024-01/23-01/289
URBROJ:2163-7-02-03-01-0369-23-2
Pula, 10. ožujak 2023.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



Obrazloženje 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

 Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i  5/21). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Grad Pula je dana 01. siječnja 2012. godine uveo Lokalnu riznicu za sve svoje proračunske 
korisnike, odnosno za: Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula, Gradska knjižnica 
i čitaonica Pula, Dječje vrtiće Pula, Dječji vrtić Rin Tin Tin Pula, Javna vatrogasna postrojba 
Pula, Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula te Osnovne škole na području grada Pule. 
Žiro računi proračunskih korisnika zatvoreni su krajem 2011. godine, a cjelokupno financijsko 
poslovanje obavlja se putem jedinstvenog žiro računa Grada Pule. Ovom odlukom stavlja se 
van snage  Odluka o visini blagajničkog maksimuma za proračunske korisnike, KLASA: 023-
01/11-01/613, UR.BROJ: 2168/01-02-01-0201-11-29 od 22. prosinca 2011. godine te je bilo 
potrebno donijeti novu jer se od 01. siječnja 2023. godine sva plaćanja u Republici Hrvatskoj 
obavljaju se u eurima kao službenoj valuti. 
   

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2023. godinu. 
 
 
Pripremila: 
Katja Škopac Koroman,  
Voditelj Pododsjeka za knjigovodstvo 
 

 
PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
  


